
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr I/2024 

I Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 6 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:53 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bojkowski 

2. Krzysztof Cykowski 

3. Dominika Drążek 

4. Tomasz Gala 

5. Michał Kuciński 

6. Elżbieta Kuzdrowska 

7. Piotr Mazurkiewicz 

8. Jan Michalski 

9. Marcin Patrys 

10. Adam Pestka 

11. Andrzej Pochopień 

12. Sylwia Szklorz 

13. Piotr Szmidt 

14. Anna Wojciuk-Nowak 

15. Agnieszka Zawadzka 

1. Otwarcie sesji. 

 

I sesję Rady Miejskiej w Tułowicach otworzył najstarszy wiekiem Radny Krzysztof Cykowski. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są transmitowane na żywo, 

nagrywane i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad 

dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Radny Krzysztof Cykowski odczytał porządek obrad i zapytał kto z Radnych jest za jego 

zatwierdzeniem i poprosił o podniesienia ręki.  

15 głosów „za” : 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 



Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

 

0 głosów „przeciw” 

 

0 głosów „ wstrzymujących się” 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że obrady będą prawomocne. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Tułowicach Grzegorz Gierczak wręczył 

Radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Prowadzący obrady Krzysztof Cykowski odczytał Rotę ślubowania Radnego: 

 "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców",  

następnie wywoływał z imienia i nazwiska kolejnych Radnych, którzy wstając wypowiadali 

słowa "ślubuję" i "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".  

Radni: 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 

Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak i Agnieszka Zawadzka  

 złożyli ślubowanie. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

 

OBECNI (15 Radnych) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 

Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Cykowski stwierdził, że na podstawie listy obecności  

w posiedzeniu I sesji Rady Miejskiej w Tułowicach uczestniczy 15 Radnych, jest to wymagana 

liczba Radnych pozwalająca na skuteczne podejmowanie uchwał, więc obrady są prawomocne. 

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie 3 kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, poprosił również 

aby każdy z Komitetów wyborczych wystawił chociaż jednego kandydata.  

Radny Andrzej Bojkowski zgłosił swoją kandydaturę,  

Radny Krzysztof Cykowski zgłosił kandydaturę Piotra Mazurkiewicza, zapytany Radny 

Mazurkiewicz wyraził zgodę, 

Radny Andrzej Pochopień zgłosił kandydaturę Radnego Adama Pestki, zapytany Radny Pestka 

wyraził zgodę. 



 

Po odczytaniu nazwisk kandydatów: Andrzeja Bojkowskiego, Piotra Mazurkiewicza i Adama 

Pestki 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 

Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

 

Podczas krótkiej przerwy członkowie Komisji Skrutacyjnej na jej Przewodniczącego wybrali 

Radnego Andrzeja Bojkowskiego. 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Cykowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz z uzasadnieniem. 

Radna Agnieszka Zawadzka zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Gali informując, że 

kandydat pełnił funkcję Radnego przez ostatnią kadencję, zapoznał się z funkcjonowaniem 

Rady, wie jak działa i funkcjonuje, dodała, że pełnił on funkcję Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej i miał do czynienia z budżetem i uchwałami budżetowymi.  

Zapytany o zgodę Radny Tomasz Gala potwierdził zgodę na kandydowanie. 

Radny  Michał Kuciński zgłosił kandydaturę Radnej Sylwii Szklorz uzasadniając, że jako 

ugrupowanie Razem dla dobra Gminy Tułowice, najliczniejsze wśród Radnych zgłasza 

kandydaturę Pani Sylwii i dodał, że każdy z radnych zaczynał we wcześniejszych kadencjach, 

nie miał ogłady jeśli chodzi o przepisy i uchwały i inne wnioski, uważa, że wszystko jest przed 

Panią Sylwią. 

Zapytana o zgodę Radna Sylwia Szklorz wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Krzysztof Cykowski zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Zamknięcia listy kandydatów.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 

Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka 

Radny Krzysztof Cykowski stwierdził, że lista została zamknięta, następnie odczytał zapisy 

ustawy dotyczące wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. 

 

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Bojkowski rozdał Radnym karty do głosowania, 

następnie każdy kolejno wywołany z imienia i nazwiska Radny udawał się do przygotowanego 

miejsca zapewniającego tajność głosu i oddawał swój głos, wrzucając następnie kartę do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę nad podliczeniem głosów  

i przygotowaniem protokołu z wyborów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Bojkowski odczytał Protokół z wyborów 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach informując, że po przeprowadzeniu tajnego 

głosowania, Komisja Stwierdziła:  

- liczba Radnych obecnych na I sesji - 15 

- na przewodniczącego Rady zgłoszono kandydatury Tomasza Gali i Sylwii Szklorz 

- minimalna liczba głosów do dokonania wyboru Przewodniczącego - 8 

- liczba kart do głosowania wydanych Radnym - 15 

- liczba kart wyjętych z urny - 15 

- liczba kart ważnych - 15 

- liczba kart nieważnych - 0 

- liczba głosów ważnych - 15 

- liczba głosów nieważnych - 0 

- liczba głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów: 

             - Tomasz Gala - 9 

             - Sylwia Szklorz - 6 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał, że Komisja stwierdziła, że na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tułowicach wybrany został Tomasz Gala, który uzyskał wymaganą liczbę 

głosów - 9. Dodał, że karty do głosowania stanowią załącznik do Protokołu. 

 

Prowadzący obrady Krzysztof Cykowski odczytał Uchwałę Nr I/1/24 Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach,  

a następnie poprosił nowo wybranego Przewodniczącego o przejęcie prowadzenia obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala zarządził 5-cio minutową przerwę 

organizacyjną. 

7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tułowicach, wraz z ich uzasadnieniem. 



Radny Andrzej Pochopień zgłosił kandydaturę Radnej Sylwii Szklorz uzasadniając, że zrobiła 

duży wynik i jako ugrupowanie chcą zgłosić jej kandydaturę na Zastępcę Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Radny Jan Michalski zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Cykowskiego uzasadniając, że jest 

on osobą lubianą i szanowaną przez mieszkańców Tułowic. Otrzymał bardzo dobry wynik  

w wyborach do Rady, prowadzi własną działalność gospodarczą i dzięki temu nie są mu obce 

tematy podatkowe i finansowe oraz pozyskiwania środków zewnętrznych. Radny Michalski dodał, 

że kandydat ma duże doświadczenie w działalności społecznej, to były członek Zarządu Koła 

Polskiego Związku Wędkarskiego w Tułowicach, pełni funkcję Wiceprezesa do spraw sportu,  

a obecnie prowadzi Walne Zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze jako Przewodniczący, 

wspierał zakup wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Tułowicach, za co został uhonorowany 

okolicznościową statuetką. 

Przewodniczący Rady zapytał Radną Sylwię Szklorz czy wyraża zgodę na kandydowanie - 

Sylwia Szklorz wyraziła zgodę,  

Radnego Krzysztofa Cykowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie - Radny Krzysztof 

Cykowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

 

Andrzej Bojkowski, Krzysztof Cykowski, Dominika Drążek, Tomasz Gala, Michał Kuciński, 

Elżbieta Kuzdrowska, Piotr Mazurkiewicz, Jan Michalski, Marcin Patrys, Adam Pestka, Andrzej 

Pochopień, Sylwia Szklorz, Piotr Szmidt, Anna Wojciuk-Nowak, Agnieszka Zawadzka. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala stwierdził, że lista kandydatów jest zamknięta jednogłośnie. 

Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach i zarządził przerwę techniczną. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Bojkowski rozdał Radnym przygotowane karty 

do głosowania, następnie każdy kolejno wywołany z imienia i nazwiska Radny udał się do 

przygotowanego miejsca, zapewniającego tajność głosu i oddał swój glos, wrzucając następnie 

kartę do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła pracę nad podliczeniem głosów  

i sporządzeniem protokołu z wyborów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół z wyborów Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tułowicach, informując, że po przeprowadzeniu tajnego głosowania Komisja 



stwierdziła: 

- liczba Radnych obecnych na I sesji - 15 

- na Wiceprzewodniczącego zgłoszono kandydatury Sylwii Szklorz i Krzysztofa Cykowskiego 

- minimalna liczba głosów do dokonania wyboru Wiceprzewodniczącego - 8 

- liczba kart wydanych Radnym - 15 

- liczba kart wyjętych z urny - 15 

- liczba kart ważnych - 15 

- liczba kart nieważnych - 0 

- liczba głosów ważnych - 15 

- liczba głosów nieważnych - 0  

- liczba głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów: 

                                - Krzysztof Cykowski - 9 

                                - Sylwia Szklorz - 6 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał, że Komisja stwierdziła, iż na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach wybrany został Krzysztof Cykowski,  

który uzyskał wymaganą liczbę głosów - 9. Dodał, że karty do głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach odczytał Uchwałę Nr I/2/24 Rady Miejskiej  

w Tułowicach z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Tułowicach. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Cykowski podziękował wyborcom oraz 

Radnym, którzy zagłosowali na niego i zaufali mu, wyraził nadzieję że nie zepsuje tego zaufania, 

obiecał, że będzie robił wszystko jak najlepiej, aby wspomóc działania Rady Miejskiej dla dobra 

mieszkańców i Gminy. 

 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi i złożenie przez niego 

ślubowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala odczytał treść zaświadczenia 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Tułowicach o wyborze Burmistrza Tułowic, wręczył 

zaświadczenie nowo wybranemu Burmistrzowi, następnie poprosił go o złożenie ślubowania. 

 

Burmistrz Tułowic Pan Andrzej Wesołowski wypowiedział Rotę ślubowania o treści:  

"Obejmując funkcję Burmistrza Tułowic, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a  powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Tułowice. Tak mi dopomóż Bóg." 

Burmistrz Tułowic Andrzej Wesołowski podziękował wszystkim, którzy dotychczas wspierali 

go w samorządowej działalności. powiedział, że myśli iż czas dwóch poprzednich kadencji nie 

był okresem zmarnowanym dla Gminy, zwrócił uwagę, że cała Gmina się zmienia i jest z tego 

dumny, że cała Gmina się rozwija. 

Złożył życzenia nowo wybranej Radzie, aby za 5 lat mogli powiedzieć, że wykonali kawał 

dobrej roboty, pracy w realnym świecie na rzecz wszystkich mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Gala podziękował za wybór na Radnego kolejnej 

kadencji oraz Radnym za obdarzenie zaufaniem poprzez wybór na Przewodniczącego Rady 

obecnej kadencji. Wyraził nadzieję, iż będzie to trudna i ciężka kadencja, ale nie ze względu na 

różnice w programach wyborczych różnych komitetów, ale kadencją pełną zadań i ciężkiej 



pracy. 

 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala zamknął I sesję Rady Miejskiej  

w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejska w Tułowicach 

Tomasz Gala 

  

 
Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wyciąg z Protokołu nr I/2024 

I Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 6 maja 2024 r. 

 

Burmistrz Tułowic Pan Andrzej Wesołowski wypowiedział Rotę ślubowania o treści:  

"Obejmując funkcję Burmistrza Tułowic, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a  powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

Gminy Tułowice. Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Za zgodność wyciągu z Protokołem: 


